
平成 27年 1月 29日 

 

関係者各位 

山梨県臨床衛生検査技師会病理細胞診研究班 

山梨県臨床細胞学会    

  

 

 

平成 26年度 特別講演会のお知らせ 

 

 

拝啓 

寒さ厳しき季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より会の運営にご協

力戴き大変感謝申し上げます。 

さて、山梨県臨床衛生検査技師会の病理細胞診研究班と山梨県臨床細胞学会との共催で特

別講演会を下記の日程で開催致します。今回は、講師に山梨大学医学部放射線医学講座の

森阪裕之先生をお招きして、病理細胞診診断を行う上で知っておきたい放射線画像所見に

ついてご講演をお願いしました。 

病理細胞診診断に携わる者にとって画像所見の知識は必要不可欠であり、この機会に画

像所見や用語などを確認するのも重要と思われます。 

是非多くの方の参加をお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

日時；平成 27年 3月 4日（水） 18:45～19:50 

 

場所；山梨大学医学部基礎棟 6階大会議室 

 

内容；「病理細胞診診断に必要な画像所見について」（仮題） 

 

講師；山梨大学医学部放射線医学講座 

                      森阪 裕之 先生 

 

 


